
Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 201068 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010031800068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59570.001119/2008-43.
ESPÉCIE: Apostilamento ao Convênio nº 7.93.09.0027/00 firmado
entre a CODEVASF - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e o Município de
Santana do Piauí (PI), CNPJ: 41.522.137/0001-93. OBJETO: reti-
ficação de erro material objetivando a alteração do número do Con-
vênio informado equivocadamente como CV 7.93.09.0026/00, apos-
tilado-se a correção do número do Convênio, que passa a ser CV
7.93.09.0027/00. DATA DA ASSINATURA: 17/03/2010.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00057/2010 ao Convênio Nº
00050/2008. Nº Processo: 59400007543200853. Convenentes: Con-
cedente : DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SE-
CAS/CE, Unidade Gestora: 193002, Gestão: 11203. Convenente :
PIAUI GOVERNO DO ESTADO, CNPJ nº 06.553.481/0001-49. Ob-
jeto: Prorrogacao de oficio 57/2010 prorrogarpor mais 365. Vigência:
30/12/2008 a 30/12/2011. Data de Assinatura: 04/01/2010. Assina :
Pelo MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL - MIN.INTE-
GR.NACIONAL / ELIAS FESNANDES NETO- Diretor Geral do
DNOCS.

(SICONV - 17/03/2010)

E D I TA I S ( * )
RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVA E DE REDAÇÃO

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA
AS SECAS em cumprimento ao disposto no Capítulo X, item 1 do
Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da
União, Seção 3, edição de 08/10/2009 e tendo em vista o Concurso
Público destinado ao provimento de cargos vagos de Administrador,
Contador, Economista, Engenheiro, Agente Administrativo, resolve:

I. Tornar pública de acordo com o Edital de Abertura de
Inscrições supra, retificado em 02/12/2009:

a) lista em ordem alfabética por cargo, contendo as notas das
Provas Objetiva e de Redação, que se encontra na seguinte ordem:
número de inscrição; nome do candidato; número do documento; nota
da prova objetiva; nota da prova de redação; total de pontos e clas-
sificação;

b) lista em ordem classificatória por cargo, dos candidatos
habilitados, contendo as notas das Provas Objetiva e de Redação, que
se encontra na seguinte ordem: número de inscrição; nome do can-
didato; número do documento; nota da prova objetiva; nota da prova
de redação; total de pontos e classificação;

c) lista em ordem classificatória por cargo, dos candidatos
portadores de deficiência habilitados, contendo as notas das Provas
Objetiva e de Redação, que se encontra na seguinte ordem: número
de inscrição; nome do candidato; número do documento; nota da
prova objetiva; nota da prova de redação; total de pontos e clas-
sificação;

II. Comunicar que a questão atribuída a todos os candidatos
e as listas de resultado estarão disponíveis nos sites www.concur-
sosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas e www.dnocs.gov.br do
Departamento Nacional de Obras Contra as Secas, a partir de 18 de
março de 2010 conforme disposto nos itens 5 e 7 do Capítulo XIV do
Edital de Abertura de Inscrições.

III. Estabelecer que a vista da Prova de Redação e as ins-
truções para o acesso estarão disponíveis no dia 18 de fevereiro de
2010, por meio do site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos
Chagas, a todos os candidatos habilitados na Prova Objetiva, con-
forme disposto no item 1 do Capítulo IX do Edital de Abertura de
Inscrições.

IV. Informar que a interposição de recursos quanto ao re-
sultado e/ou à vista da Prova de Redação acontecerá nos dias 19 e 22
de março de 2010, em conformidade com o disposto nos itens 2 e 4
do Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições, exclusivamente
por meio do site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Cha-
gas.

1.1 Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile
(fax), telex, Internet, telegrama ou outro meio que não seja o es-
pecificado no Edital de Abertura de Inscrições.

1.2 Não serão conhecidos os recursos interpostos em prazo
estipulado a evento diverso do questionado.

1.3 Somente serão apreciados os recursos interpostos e trans-
mitidos conforme as instruções contidas no Edital de Abertura de
Inscrições, na presente publicação e no site www.concursosfcc.com.br
da Fundação Carlos Chagas.

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA
AS SECAS em cumprimento ao disposto no Capítulo XI, item 1 do
Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da
União, Seção 3, edição de 08/10/2009 e tendo em vista o Processo
Seletivo Simplificado destinado à contratação por tempo determinado
de Engenheiro: Áreas 1, 2, 3, 4 e 5, resolve:

I. Tornar pública de acordo com o Edital de Abertura de
Inscrições supra, retificado em 01/02/2010:

a) lista em ordem alfabética por ocupação/área, contendo as
notas das Provas Objetiva e de Redação, que se encontra na seguinte
ordem: número de inscrição; nome do candidato; número do do-
cumento; nota da prova objetiva; nota da prova de redação; total de
pontos e classificação;

b) lista em ordem classificatória por ocupação/área, dos can-
didatos habilitados, obedecidos os critérios estabelecidos nos Ca-
pítulos VIII e IX do Edital de Abertura de Inscrições, contendo as
notas das Provas Objetiva e de Redação, que se encontra na seguinte
ordem: número de inscrição; nome do candidato; número do do-
cumento; nota da prova objetiva; nota da prova de redação; total de
pontos e classificação;

c) lista em ordem classificatória por cargos/área, dos can-
didatos portadores de deficiência habilitados, obedecidos os critérios
estabelecidos nos Capítulos VIII e IX do Edital de Abertura de
Inscrições, contendo as notas das Provas Objetiva e de Redação, que
se encontra na seguinte ordem: número de inscrição; nome do can-
didato; número do documento; nota da prova objetiva; nota da prova
de redação; total de pontos e classificação;

II. Comunicar que a questão atribuída a todos os candidatos
e as listas de resultado estarão disponíveis nos sites www.concur-
sosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas e www.dnocs.gov.br do
Departamento Nacional de Obras Contra as Secas, a partir de 18 de
março de 2010 conforme disposto nos itens 5 e 7 do Capítulo XV do
Edital de Abertura de Inscrições.

III. Estabelecer que a vista da Prova de Redação e as ins-
truções para o acesso estarão disponíveis no dia 18 de fevereiro de
2010, por meio do "site" www.concursosfcc.com.br da Fundação Car-
los Chagas, a todos os candidatos habilitados na Prova Objetiva,
conforme disposto no item 1 do Capítulo IX do Edital de Abertura de
Inscrições.

IV. Informar que a interposição de recursos quanto ao re-
sultado e/ou à vista da Prova de Redação acontecerá nos dias 19 e 22
de março de 2010, em conformidade com o disposto nos itens 2 e 4
do Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições, exclusivamente
por meio do site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Cha-
gas.

1.1 Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile
(fax), telex, Internet, telegrama ou outro meio que não seja o es-
pecificado no Edital de Abertura de Inscrições.

1.2 Não serão conhecidos os recursos interpostos em prazo
estipulado a evento diverso do questionado.

1.3 Somente serão apreciados os recursos interpostos e trans-
mitidos conforme as instruções contidas no Edital de Abertura de
Inscrições, na presente publicação e no site www.concursosfcc.com.br
da Fundação Carlos Chagas.

Fortaleza-CE, 16 de março de 2010.
ELIAS FERNANDES NETO

Diretor-Geral

(*) N. da Coejo: Publicados nesta data por terem sido omitidos do
DOU nº 51, de 17-3-2010, Seção 3.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA HÍDRICA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE OFÍCIO

Espécie: Aditamento "de ofício"
Respaldo legal: Decreto nº 6.170, de 25/07/2007 e Art. 30, inciso VI,
da Portaria Interministerial nº 127, de 29/05/2008
Objeto: prorrogação do prazo de vigência de convênios firmados
entre a União, por meio do Ministério da Integração Nacional, CNPJ:
03.353.358/0001-96 e os convenentes a seguir relacionados:
Processo n°: 59100.000023/2005-51; Convênio nº 0029/2005; Con-
venente: Estado do Paiuá, CNPJ: 06.553.481/0001-49; Prazo de vi-
gência para até 16/09/2010; Assinatura: 19/03/2010.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
700378/2008 - MI; Processo nº 59150.000155/2008-31. Convenentes:
A União, pelo Ministério da Integração Nacional, CNPJ/MF nº
03.353.358/0001-96 por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento
do Centro- Oeste e o Município de Piracanjuba/GO, CNPJ/MF nº
01.179.647/0001-95, Objeto: Prorrogação do prazo de vigência até
22/08/2010, Data e Assinaturas:19/02/2010, Carlos Henrique Mene-
zes Sobral - Secretário de Desenvolvimento do Centro-Oeste, CPF nº
391.630.675-87 - Ricardo de Pina Cabral - Prefeito, CPF nº
391.740.421-49.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2010

Nº Processo: 59004/032/2010-06 . Objeto: Contratação de empresa
para prestar serviços de treinamento para uma servidora da SUDAM.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso
II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Capacitação de servidor Declaração
de Inexigibilidade em 16/03/2010 . GEORGETT MOTTA CAVAL-
CANTE . Diretora de Administração . Ratificação em 16/03/2010 .
INOCENCIO RENATO GASPARIM . Superintendente Substituto .
Valor: R$ 1.590,00 . Contratada :EDITORA FORUM LTDA . Valor:
R$ 1.590,00

(SIDEC - 17/03/2010) 533013-53202-2010NE900013

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2010/000064

Firmado no dia 12/02/2010 entre o Programa das Nações Unidas para
o Desenvolvimento - PNUD, como CONTRATANTE, no âmbito do
Projeto BRA/08/021, executado pela Comissão de Anistia - Minis-
tério da Justiça, como BENEFICIÁRIO e VERA REGINA ROTTA,
como CONTRATADA, portadora do CPF 077.519.578-24. Objeto do
Contrato: Realização de mobilização nacional, com ênfase na for-
mulação de uma estratégia de disseminação de informações relativas
a ações e projetos, através dos vários canais disponíveis na área de
comunicação. Vigência do Contrato: 12/02/2010 a 31/12/2010. Valor
do contrato: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). Paulo Abrão
Pires Junior - Diretor Nacional do Projeto BRA/08/021 - Brasília, 17
de março de 2010.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2010

É o presente para tornar público o resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico nº 002/2010 (Processo nº 08700.000582/2010-
29). Após julgamento das propostas e análise das documentações,
sagraram-se vencedoras do certame as empresas: GLOBAL VIL-
LAGE TELECON LTDA - GVT para o Item 01 no valor total de R$
272.759,94; EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES
S.A. - EMBRATEL para os Itens: 02 no valor total de R$ 17.243,74;
03 no valor total de R$ 5.021,16; e 05 no valor total de R$ 3.980,38;
e COMPANHIA DE TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL CEN-
TRAL - ALGAR TELECOM para o Item 04 no valor total de R$
11.611,68. Ata divulgada no COMPRASNET.

VLADIMIR ADLER GORAYEB
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2010) 303001-30211-2010NE900028

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2010

Nº Processo: 08016005301200747. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTIÇA -CNPJ Contratado: 07470178000145. Contratado : JCA
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA-- EPP. Objeto: Constitui
objeto do presente instrumento a prestação de serviços tecnicos es-
pecializados de elaboração de Projeto Excutivo de Penitenciária de
Segurança Maxima Feminina e sua respectiva implantação, com ca-
pacidade para 286 presas, nos termos do Edital e de seus respectivos
anexos. Fundamento Legal: Lei 10.520/92 e Lei 8.666/93 e Decretos
complementares Vigência: 15/03/2010 a 14/03/2011. Valor Total:
R$287.500,00. Fonte: 100000000 - 2010NE900007. Data de Assi-
natura: 15/03/2010.

(SICON - 17/03/2010) 200005-00001-2010NE900001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 8/2007. Nº Processo: 08016007533200659.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
03495108000190. Contratado : FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DF. Objeto: Prorrogar prazo de vi-
gência contratual por um periodo de 12 (doze) meses, contados de
26022010 a 25022011, podendo ser rescindido a qualquer momento,
mediante formalização de novo instrumento de celebração de projeto
Fundamento Legal: Lei 10.520/92, Lei 8.666/93 eDecretos comple-
mentares Vigência: 26/02/2010 a 25/02/2011. Data de Assinatura:
26/02/2010.

(SICON - 17/03/2010) 200005-00001-2010NE900001

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2009

Nº Processo: 08038016242200865. Contratante: DEFENSORIA PU-
BLICA DA UNIÃO -CNPJ Contratado: 02464845000163. Contra-
tado : MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Locação de imóvel para atender a Defensoria Pública da União na
cidade de Natal/RN Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
12/03/2010 a 11/03/2015. Valor Total: R$180.000,00. Fonte:
100000000 - 2010NE900358. Data de Assinatura: 12/03/2010.

(SICON - 17/03/2010) 200140-00001-2010NE900247

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-18T07:13:02-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




